

SPEISEPLAN



27. Mai bis 31. Mai 24 (KW 22)

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
Hauptkomponente	Pikante Currywurst ^(2,3,8,11,28,29) in Curryketchup ⁽¹¹⁾ **Pikante Linguine "aglio e olio" und Peperoncini ^(20-Weizen,28, Knoblauch/garlic)	Schweinekamm "Florentin", gefüllt mit Spinat ^(20-Weizen,28,29) mit Bratensauce ⁽²⁶⁾ *Börek, gefüllt mit Gemüse und Hirtenkäse ^(20-Weizen,26,28,29,30) mit Joghurt-Minzdip ⁽²⁶⁾	*Salatteller mit Eisbergsalat, Gurke, Karotte, Paprika, gekochten Eiern und Gouda mit American Dressing ⁽²⁹⁾ Rindsgoulasch "Mediterrane Art" mit Tomaten und Kräutern	Fronleichnam	"Kibbeling" von Alaska-Seelachs in Knusperbackteig ^(20- Weizen,22,23,26) mit Sauce Remoulade ^(1,2,3,10,22,29) **Vegane Paella mit Paprika, Lauch und Cannelini-Bohnen
Beilagen / Gemüse	**Pommes frites ⁽³⁾ **Curry-Langkornreis **Weißkrautsalat ⁽³⁾ **Brokkoli ⁽²⁸⁾	*Eierknöpfe ^(3,20-Weizen- Dinkel,28) **Kartoffelklöße **Grüne Bohnen ⁽²⁸⁾ **Artischocken ⁽³⁾	**Gnocchi "Erbe" mit Kräutern ^(20-Weizen) **Rosmarinkartoffeln ^(3,5,28) **Tomatisierte Zucchini ⁽²⁸⁾ **Rotkohlsalat		**Kartoffelsalat ^(1,20-Gerste,28,29) **Gemüsebulgur ⁽²⁸⁾ **Karottensalat ^(2,3,11,22,25,29) **Geschmorte Kirschtomaten
Dessert	Obstsalat ⁽³⁾	Obstsalat ⁽³⁾	Obstsalat ⁽³⁾		Obstsalat ⁽³⁾
	€/kg 9,25 15,00	€/kg 9,25 15,00	€/kg 9,25 15,00		€/kg 9,25 15,00
	€/ Portion 1,30 2,15	€/ Portion 1,30 2,15	€/ Portion 1,30 2,15		€/ Portion 1,30 2,15

* Fleischlos **Vegan *kursiv* nicht im Casino TP
(Zusatzstoffe;Allergene= Zahlen in Klammer; siehe Aushang)

fett Mitarbeiterpreis bei Nutzung der Mitarbeiter- Chipkarte

Sie finden die aktuellen Nutzungsregeln auch im Internet unter:
[Deutsches Krebsforschungszentrum \(dkfz.de\)](http://Deutsches Krebsforschungszentrum (dkfz.de))

Liste der ausweispflichtigen Zusatzstoffe

1. "mit Farbstoff"
2. "mit Konservierungsstoff"
3. "mit Antioxidationsmittel"
4. "mit Geschmacksverstärker"
5. "geschwefelt"
6. "geschwärzt"
7. "gewachst"
8. "mit Phosphat"
9. "mit Milcheiweiß"
10. "mit Süßungsmittel"
11. "mit einer Zuckerart und Süßungsmittel"
12. "auf der Grundlage...(z.B. Sorbit)"
13. "enthält eine Phenylalaninquelle"
14. "kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken"
15. "chininhaltig"
16. "caffeinhaltig"
17. „mit Fettglasur“
18. "erhöhter Koffeingehalt"
19. Stärke bei Fleischprodukten

**Zutaten, die Allergien hervorrufen
können, sind mit den folgenden Nummern versehen**

20. glutenhaltig
21. Schalentiere
22. Eier
23. Fisch
24. (Erd-)Nüsse
25. Soya
26. Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)
27. Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Wallnuss, Cashew, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macademianuss und Queenslandnuss)
28. Sellerie
29. Senf
30. Sesamsamen
31. Schwefeldioxyd
32. Lupinen
33. Weichtiere

***Wir weisen darauf hin, dass kein Anspruch auf Vollständigkeit der Kennzeichnung gewährleistet werden kann,
da wir auch auf die Angaben unserer Zulieferer angewiesen sind.***

Trotz sorgfältiger Bemühungen können wir eine Kreuzkontamination leider nicht gänzlich ausschließen.